
قدردانی معاون اول رییس جمهور از حمایت های 
رهبرمعظم انقلاب

محمدرضاعارف با قدردانی از بیانات مقام معظم رهبری در روز عید مبعث 
از دولت  نمایندگی  به  از مسئولان کشور، تصریح کرد:  ایشان  و حمایت 
جمهوری اسلامی ایران صمیمانه از عنایات رهبر معظم انقلاب نسبت به 
خدمتگزاران دولت تشکر می‌کنم؛ در عین حال، وظیفه همه ماست که با 
تلاش مضاعف، فرمایشات ایشان در راستای حل مشکلات معیشتی مردم را 

جامه عمل بپوشانیم.
به گزارش نورنیوز، محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در آغاز جلسه 
ستاد تنظیم بازار که به ریاست وی تشکیل شده بودبا تشکر و قدردانی از 
حمایت‌های مقام معظم رهبری از دولت چهاردهم، بر عزم و تلاش مضاعف 
دولت در راستای حل مشکلات معیشتی و تحقق مطالبات به حق مردم تاکید 
کرد.  محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در آغاز جلسه ستاد تنظیم 
بازار که به ریاست وی تشکیل شده بود با قدردانی از بیانات مقام معظم 
رهبری در روز عید مبعث و حمایت ایشان از مسئولان کشور، تصریح کرد: 
به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران صمیمانه از عنایات رهبر معظم 
انقلاب نسبت به خدمتگزاران دولت تشکر می‌کنم؛ در عین حال، وظیفه 
همه ماست که با تلاش مضاعف، فرمایشات ایشان در راستای حل مشکلات 

معیشتی مردم را جامه عمل بپوشانیم.
معاون اول رئیس‌جمهور، با بیان اینکه دولت میان اعتراض و اغتشاش 
تفکیک قائل است و صدای اعتراض را می شنود با اشاره به حوادث تلخ 
روزهای گذشته اظهار داشت: در ابتدای امر برخی بازاریان به بی‌ثباتی قیمت 
ارز اعتراض و انتقاد داشتند که انتقاد درستی هم بود و دولت هم برنامه هایی 
را برای ثبات در این زمینه انجام داد. اما با وجود برنامه‌ریزی‌ها برای دستیابی 
به پایداری اقتصادی، پیش‌بینی می‌شد که دشمن پس از شکست‌های پیاپی 
به ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه، دست از کارشکنی بر ندارد. حوادث تلخ اخیر 
نیز در همین راستا رقم خورد، اما مردم بار دیگر با هوشیاری و حضور به‌موقع 
خود، نقشه‌های ایادی دشمن را نقش‌برآب و مزدوران را وادار به عقب‌نشینی 
کردند. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ملت ایران در سال جاری دو 
فتنه بزرگ را خنثی کردند، افزود: خدمت به این مردم بزرگ، افتخاری است 
که کمترین وظیفه ما محسوب می‌شود. ما موظفیم با برنامه‌ریزی دقیق‌تر و 
گام‌های بلندتر، در مسیر تحقق مطالبات به‌حق جامعه حرکت کنیم. عارف 
همچنین ضمن تشکر از همراهی شهروندان در اجرای طرح جدید کالابرگ 
الکترونیک، خاطرنشان کرد: تأمین معیشت مردم مهم‌ترین دغدغه دولت 

است و در این راستا طرح‌های کارآمدی در دولت نهایی شده است.
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پایان یک توهم اقتصادی
ادامه از صفحه یک

این دقیقاً همان‌جایی است که خطای سیاست‌گذار عیان می‌شود؛ دفاع 
از ابزاری که هم ناکارآمد است و هم فسادزا، فقط به این دلیل که حذف آن 
شجاعت سیاسی می‌خواهد. نکته‌ای که عامدانه یا از سر ناتوانی نادیده گرفته 
می‌شود این است که ارز رانتی ترجیحی نه‌تنها تورم را مهار نکرد، بلکه با 
افزایش کسری بودجه و تشدید انتظارات تورمی، خود به عامل بی‌ثباتی بدل 
شد. این دقیقاً همان‌جایی است که خطای سیاست‌گذار عیان می‌شود؛ دفاع 
از ابزاری که هم ناکارآمد است و هم فسادزا، فقط به این دلیل که حذف آن 

شجاعت سیاسی می‌خواهد. 
در مقابل، اقدام شجاعانه رئیس‌جمهور در ارائه »کالابرگ« بر یک منطق 
»دستکاری  از  اجتماعی«  »حمایت  تفکیک  است؛  استوار  متفاوت  کاملاً 
قیمت«. کالابرگ به‌جای آن‌که بازار را مختل کند، مستقیماً قدرت خرید را 
هدف می‌گیرد و از همین رو، هم هزینه کمتری برای دولت دارد و هم نشتی 
منابع را به حداقل می‌رساند. نکته‌ای که عامدانه یا از سر ناتوانی نادیده گرفته 
می‌شود این است که مخالفت با کالابرگ، در عمل دفاع از همان سیاست‌های 
غیرمستقیمی است که بار‌ها شکست خورده‌اند. حمایت از کالابرگ یعنی 
پذیرش این اصل بدیهی که فقر با ارزان‌سازی صوری درمان نمی‌شود؛ با 
تضمین دسترسی درمان می‌شود. به تعبیری »راهِ خطا را اگر هزار بار هم بزنی، 
صواب نمی‌شود.« کالابرگ، تغییر راه است نه تکرار آن. امیدوارم این مسیر 
ادامه یابد و ارائه کالابرگ ریالی به کالابرگ کالایی )با کیفیت( استمرار یابد که 

از نوسانات تورمی فاصله بگیرد. 
نکته‌ای که عامدانه یا از سر ناتوانی نادیده گرفته می‌شود این است که ارز 
ترجیحی هرگز به نفع طبقات ضعیف طراحی نشد، حتی اگر نیت اولیه چنین 
بوده باشد. تجربه نشان داد که این سیاست، منابع عمومی را پیش از رسیدن 
به مردم، در ایستگاه‌های خاص متوقف می‌کند. مرغ و روغنی که با ارز ارزان 
وارد شد؛ اما با قیمت آزاد فروخته شد، دارویی که روی کاغذ، یارانه داشت اما 
در بازار نایاب بود و نهاده‌ای که سهمش به دلال رسید نه تولیدکننده، همه 

نشانه‌های یک سیاست شکست‌خورده‌اند. 
در این بستر است که حرکت مدبرانه در ارائه »کالابرگ« و حذف »رانت 
ارز ترجیحی« معنا پیدا می‌کند. »حمایت از کالابرگ« یعنی پایان دادن به 
سیاست‌گذاری غیرمستقیم و رساندن منفعت به خودِ شهروند. یعنی دولت 
دیگر با قیمت‌ها نمایش اجرا نمی‌کند، بلکه مسئولیت دسترسی را می‌پذیرد. 
به تعبیری عالمانه »عدالت با نیت خیر ‌زاده نمی‌شود؛ با سازوکار درست 

متولد می‌شود.«
این دقیقاً همان‌جایی است که خطای سیاست‌گذار عیان می‌شود؛ آن‌جا که 
حذف رانت را ضد مردم معرفی می‌کند؛ اما از بقای رانت، برای سیاست‌ورزی 
بهره می‌برد. تجربه جهانی بار‌ها نشان داده که هیچ اصلاح اقتصادی بدون 
حذف امتیاز‌های پنهان به سرانجام نرسیده است؛ از اصلاح یارانه انرژی گرفته 
تا بازتوزیع مستقیم منابع. در حاشیه، این موضوع مهم را اشاره کنم که اگر 
قرار است این مسیر به انحراف نرود، علاوه بر توجه به سازوکار اقتصاد آزاد، 
ناگزیر باید از ابزار‌های شفاف‌ساز هم بهره گرفت. اقتصاد دیجیتال و حکمرانی 
داده، نه به‌عنوان هدف، بلکه به‌مثابه تضمین اجرا اهمیت دارند؛ تا منابع 
حذف‌شده از رانت، واقعاً به مقصد برسند و دوباره در میانه راه گم نشوند؛ 

همین‌قدر و نه بیشتر. 
بنده به‌عنوان منتقد جریان سیاسی حاکم بر دولت بر این باورم که ایستادن 
پای این تصمیم، هزینه دارد؛ و دقیقاً به همین دلیل است که باید آن را 
اجتماعی و مردمی فهمید، نه صرفاً اقتصادی و سیاسی. امروز دیگر نمی‌توان 
پشت عناوین فنی پنهان شد. همه جریان‌ها موظفند پزشکیان را در این امر 
حمایت کنند؛ چون عقب‌نشینی از این نقطه، بازگشت بی‌پرده به اقتصاد 
امتیازمحور و رانت‌خوار است. برایند این مسیر چیزی جز انباشت هزینه‌های 
بدون بازده نیست، اگر این اصلاح نیمه‌کاره ر‌ها شود؛ اما اگر حذف رانت، 
کالابرگ و حداقلی از شفافیت اجرایی کنار هم نگه داشته شوند، می‌توان امید 
داشت که این بار، اصلاح اقتصادی نه یک مانور، بلکه یک نقطه عطف باشد.

پشت صحنه عقب‌نشینی ترامپ از حمله به ایران

دستوری که صادر نشد
شد  مدعی  گزارشی  در  آمریکایی  رسانه  یک 
که  تماس‌هایی  دلیل  به  آمریکا  جمهور  رئیس 
ولیعهد  و  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  از 
عربستان دریافت کرده، از حمله نظامی به ایران 

منصرف شده است.
به گزارش ایرنا، رسانه آمریکایی آکسیوس در 
گزارشی با عنوان »دستوری که صادر نشد؛ پشت 
ایران«  به  حمله  از  ترامپ  عقب‌نشینی  صحنه 
نوشت: صبح چهارشنبه، ده‌ها مقام ارشد نظامی، 
سراسر  و  واشنگتن  در  دیپلماتیک  و  سیاسی 
آمریکایی  بودند که بمب‌های  خاورمیانه معتقد 
ظرف چند ساعت تهران را هدف قرار خواهند داد. 
دو مقام آمریکایی گفتند که تا بعد از ظهر آن 
روز، مشخص بود که دستوری صادر نخواهد شد. 

آمریکا عقب‌نشینی کرده بود.
گذشته،  هفته  طی  که  می‌نویسد  آکسیوس 
رئیس جمهور امریکا در مقاطع مختلف به سمت 
حمله به ایران متمایل بوده است اما با توجه به 
کمبود سخت‌افزار نظامی در منطقه، هشدارهای 
سعودی،  عربستان  و  اسرائیل  مانند  متحدانی 
نگرانی در میان مشاوران ارشد در مورد پیامدها 
و اثربخشی گزینه‌های حمله و مذاکرات محرمانه 
پشت پرده با ایرانیان، او تصمیم گرفت که ماشه 
را نکشد. این روایت از تصمیم‌گیری‌های ترامپ در 
ده روز گذشته بر اساس مصاحبه با چهار مقام 
آمریکایی، دو مقام اسرائیلی و دو منبع دیگر که 
از بحث‌های پشت صحنه مطلع هستند، تهیه 

شده است.
این رسانه آمریکایی در ادامه با تکرار ادعاهای 
ایران   اگر  اینکه  بر  مبنی  آمریکا  جمهور  رئیس 
»به طور خشونت‌آمیز معترضان مسالمت‌آمیز را 
بکشد«، مداخله خواهد کرد، چند روز طول کشید 
تا دولت او این تظاهرات را به عنوان یک لحظه 
محوری برای ایران ببیند. با توجه به دید محدود 
به وقایع میدانی، اطلاعات ایالات متحده در ابتدا 
ارزیابی کرد که اعتراضات فاقد انرژی کافی برای 
تهدید قابل توجه نظام سیاسی در ایران هستند. 

این وضعیت در ۸ ژانویه تغییر کرد، زمانی که 
اعتراضات در تهران و سایر شهرها شدت گرفت. 
به گفته مقامات آمریکایی، روز جمعه، ۹ ژانویه، 
معاون رئیس جمهور، اولین جلسه سطح بالا را 
در کاخ سفید برای بحث در مورد جزئیات پاسخ 

نظامی احتمالی ایالات متحده برگزار کرد.
این گزارش می افزاید: مقامات آمریکایی گفتند 
که روز چهارشنبه، انتظار جدی در داخل دولت 
و این باور در پایتخت‌های سراسر خاورمیانه، از 
جمله ایران وجود داشت که ترامپ برای حمله 
چراغ سبز نشان خواهد داد. نیروهای آمریکایی 
قطر  در  العدید  هوایی  پایگاه  تخلیه  به  شروع 
بحرین  در  دریایی  نیروی  پنجم  ناوگان  پایگاه  و 
کردند. ایران متقاعد شده بود که حمله آمریکا در 
راه است و اطلاعیه‌ای مبنی بر بستن حریم هوایی 

خود صادر کرد.

آمریکایی  مقام  یک  از  نقل  به  آکسیوس 
مینویسد که »این جعلی یا حیله نبود.« توجه به 
جلسه مهمی که ترامپ قصد داشت بعد از ظهر 
چهارشنبه با تیم ارشد امنیت ملی خود تشکیل 
دهد، معطوف شد اما ساعت‌ها گذشت و هیچ 
خبری از کاخ سفید نشد. ترامپ تصمیم گرفته بود 

که دست نگه دارد.
یک مقام کاخ سفید گفت: »او می‌خواست به 
نظارت بر اوضاع ادامه دهد.« یک مقام آمریکایی 
دیگر گفت: »واقعاً نزدیک بود. ارتش در موقعیتی 
بود که می‌توانست کاری واقعاً سریع انجام دهد، 

اما دستوری صادر نشد.«
آکسیوس علت این توقف را ناشی از تماسی از 
سمت اسرائیل عنوان میکند که در آن نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی خواستار احتیاط رئیس جمهور 
آمریکا شده بود. او به ترامپ گفت که اسرائیل 

آماده دفاع از خود در برابر انتقام احتمالی ایران 
نیست، به خصوص که ایالات متحده دارایی‌های 
کافی در منطقه برای کمک به اسرائیل در رهگیری 
موشک‌ها و پهپادهای ایرانی ندارد. علاوه بر این، 
نتانیاهو  گفت،  وزیر  نخست  مشاوران  از  یکی 
احساس می‌کند که طرح فعلی ایالات متحده به 

اندازه کافی قوی نیست و مؤثر نخواهد بود.
به گفته یک منبع آگاه، محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی، نیز با ترامپ صحبت 
کرده و نگرانی عمیق خود را در مورد عواقب این 
امر بر ثبات منطقه‌ای ابراز کرده است. همچنین 
این رسانه آمریکایی مدعی است که »یکی دیگر 
از عوامل تصمیم‌گیری ترامپ، پیام‌هایی بود که 
او از طریق یک کانال دیپلماتیک پشت پرده بین 
استیو ویتکاف و عباس عراقچی ارسال و دریافت 

می‌کرد«.

سخن نخست

اخبار

عارف در جلسه تنظیم بازار:
رضایت مردم ملاک اصلی اجرای طرح کالابرگ است

معاون اول رئیس‌جمهور با انتقاد از قیمت بالای گوشت قرمز در برخی 
پلیس  همکاری  با  کرد  موظف  را  کشاورزی  جهاد  وزارت  عرضه،  مراکز 
امنیت اقتصادی، اقدامات لازم را برای جلوگیری از قاچاق گوشت انجام 
دهد؛ همچنین مجوزهای لازم برای واردات گوشت گوسفندی از کشورهای 

همسایه شمالی جهت تنظیم بازار داخلی صادر شود.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوری، جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست 
بانک  کل  رئیس  مربوطه،  وزرای  حضور  با  و  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
صنفی  تشکل‌های  نمایندگان  و  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس  مرکزی، 

برگزار شد.
»محمدرضا عارف« در این نشست با تأکید بر ضرورت نظارت دقیق بر 
بازار و زنجیره تأمین کالاهای اساسی، دستور داد تا نظرسنجی‌های میدانی 
برای احصای دقیق میزان رضایت مردم از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک 

و اصلاحات احتمالی آن انجام شود.
مرکزی  بانک  رئیس‌کل  اقتصادی،  وزرای  حضور  با  که  جلسه  این  در 
و نمایندگان تشکل‌های صنفی برگزار شد، گزارشی از روند اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیک ارائه گردید. طبق این آمار، تا ۲۷ دی‌ماه ۵۹ میلیون 
بلوچستان،  و  سیستان  استان‌های  کرده‌اند.  استفاده  طرح  این  از  نفر 
و  چهارمحال  کردستان،  غربی،  آذربایجان  شمالی،  و  جنوبی  خراسان 
بختیاری و ایلام با بیش از ۹۷ درصد، بالاترین میزان مشارکت و استان 

تهران با ۸۴ درصد، کمترین میزان استفاده را داشته‌اند.
برخورد قاطع با احتکار و توزیع قطره‌چکانی

معاون اول رئیس جمهور، نظارت بر بازار را وظیفه حاکمیتی دانست 
و تصریح کرد: »تأمین منافع هم‌زمان تولیدکننده و مصرف‌کننده اولویت 
ماست. دستگاه‌های مسئول مکلفند با هرگونه احتکار، توزیع قطره‌چکانی 
و افزایش بی‌ضابطه قیمت کالاهایی که خارج از طرح کالابرگ هستند، 

برخورد قانونی کنند.
تأمین  خصوص  در  کشاورزی  جهاد  وزارت  گزارش  نشست،  این  در 
نهاده‌ها، حبوبات  این  واردات  روند  و مقرر شد  بررسی  دامی  نهاده‌های 
و کالاهای اساسی توسط شرکت‌های منتخب تا پایان سال جاری استمرار 
یابد. همچنین مصوبه »تقدم ارائه قبض انبار )بارنامه( بر ثبت سفارش« 
دانه‌های  و  حبوبات  برنج،  روغن،  انواع  برای  دامی،  نهاده‌های  بر  علاوه 

روغنی نیز تا پایان سال تمدید شد.
عرضه،  مراکز  برخی  در  قرمز  گوشت  بالای  قیمت  از  انتقاد  با  عارف 
وزارت جهاد کشاورزی را موظف کرد: با همکاری پلیس امنیت اقتصادی، 

اقدامات لازم را برای جلوگیری از قاچاق گوشت انجام دهد.
وی همچنین دستور داد تا مجوزهای لازم برای واردات گوشت گوسفندی 

از کشورهای همسایه شمالی جهت تنظیم بازار داخلی صادر شود.
هماهنگی هفتگی دستگاه‌ها برای امنیت غذایی

در این جلسه، مصوب شد تمامی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط برای رصد 
دقیق زنجیره تأمین و پیشگیری از نوسانات بازار، اطلاعات مربوط به حوزه 
خود را به‌صورت هفتگی به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار و امنیت غذایی 

ارسال کنند.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین بر نقش محوری اصناف تاکید کرد و 
گفت: »اگر تجار و کسبه متدین میدان‌داری کنند، بازار با سرعت بیشتری 

به آرامش و تعادل قیمت دست خواهد یافت.«
لزوم برخورد با سوءاستفاده‌ها

بر طرح  اجرای منظم و نظارت دقیق  بر ضرورت  این جلسه  عارف در 
کالابرگ الکترونیک تأکید کرد و گفت: اخیراً شاهد افزایش قیمت برخی 
با این طرح ندارد؛ متأسفانه برخی از شرایط  ارتباطی  کالاها بوده‌ایم که 
موجود سوءاستفاده کرده‌اند که دستگاه‌های مسئول باید هرچه سریع‌تر 

نسبت به ساماندهی قیمت‌ها اقدام کنند.
وی همچنین بر لزوم حفظ ذخایر کالاهای اساسی و توزیع مناسب آن‌ها 
برای ایجاد آرامش روانی در جامعه تأکید کرد و افزود: با تثبیت قیمت‌ها، 

نگرانی افکار عمومی از نوسانات بازار کاهش خواهد یافت.
معاون اول رئیس‌جمهور در پایان گفت: مسیر اتخاذ شده صحیح است، 
اما رسیدن به نتیجه نهایی مستلزم نظارت مستمر و اجرای دقیق است. 
لازم  اما  رفته،  پیش  موفقیت  با  مرحله  این  تا  الکترونیک  کالابرگ  طرح 
است با نظرسنجی‌های میدانی از مردم، نقاط قوت و ضعف آن شناسایی 
شده و در صورت نیاز، اصلاحات لازم در آیین‌نامه‌ها و روش‌های اجرایی 

اعمال شود.

ارز  حذف  اجرای  در  گفت:  دولت  سخنگوی 
شوک‌های  از  خروج  و  زمان  گذشت  با  ترجیحی، 
طبیعی اولیه، هم قیمت‌ها به ثبات می‌رسند و هم 

تأمین کالاها پایدارتر خواهد شد.
سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه  نورنیوز،  گزارش  به 
دولت، در گفتگویی در خصوص حذف ارز ترجیحی و 
اعطای کالا برگ به مردم اظهار کرد:اقدام دولت برای 
تصمیم‌گیری درباره حذف ارز ترجیحی هم شجاعانه 
و هم گریزناپذیر بود. این تصمیم باید سال‌ها قبل 
و در دولت‌های قبل‌تر اتخاذ می‌شد اما بدون آنکه 
قضاوتی بخواهم داشته باشم، به هر دلیلی انجام 
نشد. سخنگوی دولت گفت: هر چه این تصمیم 
به تأخیر افتاده یعنی رانت بیشتری از منابع ارزی 
محدود کشور به گروه‌ها یا افراد محدودی اختصاص 
ترجیحی  ارز  هدف‌گذاری  آنکه  بدون  است  یافته 

یعنی قیمت پایین یا مصوب برخی کالاهای خاص 
هم محقق شود. مهاجرانی تصریح کرد: پزشکیان این 
شهامت و شجاعت را به خرج داد تا به گفته خودش 
یک بار برای همیشه بنای ارزهای رانتی و فسادانگیز 
برچیده شود و منابع حاصل شده از این ناحیه به 
صورت مستقیم در اختیار مصرف کننده‌ها قرار گیرد.

وی در تشریح نگاه همه جانبه دولت برای اجرای 
این طرح به این نکته هم اشاره کرد که رصدها و 
پایش‌های دولت در مرحله اجرا و بعد از آن همچنان 
ادامه خواهد داشت؛ چنانکه تا الان ۹ جلسه سه 
ساعته کارگروهی برگزار شده تا اگر در هر مرحله‌ای 
ضعف یا کمبودی مشاهده شد بلافاصله چاره‌جویی 
مردم  توجه  قابل  استقبال  دولت  شود. سخنگوی 
در استفاده از کالابرگ‌های خود در یکی دو هفته 
گذشته را نشانه‌ای از موفقیت طرح دولت دانست 

و تأکید کرد : با گذشت زمان و خروج از شوک‌های 
طبیعی اولیه، هم قیمت‌ها به ثبات می‌رسند و هم 

تأمین کالاها پایدارتر خواهد شد.
پیش  چندی  سخن  یادآوری  با  مهاجرانی 
رئیس‌جمهوری در این‌باره که در مسیر حذف رانت‌ها 
و فسادها قاعدتاً صدای برخی‌ها بلند و انتقادها زیاد 
خواهد شد، بیان داشت: این طرح بخش مهمی از 
راه مبارزه با فساد و رانت و تحقق عدالت بوده است.

که  فعلی  شرایط  در  کرد:  توصیه  انتها  در  وی 
کشور بیش از هر زمان دیگری به تقویت همکاری و 
انسجام نیاز دارد، برخی جریان‌ها و رسانه‌ها هم به 
جای تلاش برای مچ گیری، یا بهانه گیری، راهبرد 
هم‌افزایی  زیر سایه  تا  کنند،  اتخاذ  را  دست‌گیری 
ملی، هم گره‌ای از مشکلات مردم باز شود و هم راه 

عبور از بحران‌ها هموارتر شود.

پزشکیان گفت: با توجه به ضرورت تسهیل امور 
کسب و کار‌های اینترنتی و کاهش محدودیت‌های 
آقای لاریجانی توصیه کردم که در  ارتباطاتی به 

اسرع وقت محدودیت اینترنت برطرف شود.
و  چهل  و  یکصد   - جوان  خبرنگاران  باشگاه 
ششمین جلسه هیئت دولت عصر امروز یکشنبه 
۲۸ دی ماه ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان برگزار 

شد.
رئیس جمهور در ابتدای این جلسه با اشاره به 
برگزاری نشست با فعالان حوزه اقتصاد دیجیتال، 
خاطرنشان کرد: با توجه به ضرورت تسهیل امور 
کسب و کار‌های اینترنتی و کاهش محدودیت‌های 
آقای لاریجانی توصیه کردم که در  ارتباطاتی به 

اسرع وقت محدودیت اینترنت برطرف شود.
پزشکیان در ادامه با اشاره به رایزنی‌های انجام 
شده در شورای‌عالی امنیت ملی و دیدارش با مقام 
معظم رهبری، پیرامون نحوه رسیدگی به پرونده 
تروریستی  حوادث  مجرمان  و  متهمان  قضایی 
اخیر در کشور، تصریح کرد: تاکید بر این بود که 
در رسیدگی به پرونده افراد دستگیر شده مرتبط با 
حوادث اخیر نهایت دقت و عدالت در دستور کار 
قرار بگیرد و با افرادی که نقش اساسی در حوادث 
تروریستی نداشته‌اند با رأفت اسلامی و ملایمت 
برخورد شود، اما موضوع رسیدگی به پرونده قاتلین 
و لیدر‌های حوادث تروریستی ساز و کار قضایی و 
امنیتی خود را دارد و نباید در این مورد چشم‌پوشی 
شود. البته صرف گرفتن و دستگیر کردن افراد کافی 

نیست و نباید حق کسی ضایع شود.
ضرورت  بر  تأکید  با  ادامه  در  جمهور  رئیس 
بررسی دقیق و موشکافانه شیوه برخورد اطلاعاتی، 
امنیتی و عملیاتی با معترضین و اغتشاشگران در 
هر استان، بر ضرورت بازنگری، تحلیل و اصلاح 
از  بهره‌گیری  با  عملکردی  و  مدیریتی  نقص‌های 
دانش اساتید دانشگاه، جامعه‌شناسان و گروه‌های 
این  در  طبیعتا  گفت:  و  کرد  تاکید  نهاد  مردم 
فرایند باید نقاط ضعف و قوت در ابعاد مختلف 
مورد بررسی و تحلیل قرار بگیرد و اشکالات نحوه 
مدیریتی این حوادث بر طرف شود تا برای دفعات 
بعد به شکل اصولی به موارد این چنینی رسیدگی 
نقد کنیم یک طرف  را  اینکه فقط دیگران  کنیم. 

ایرادات و  این است که  قضیه است ولی مهم‌تر 
اشکالات خودمان را هم بررسی کنیم و مبتنی بر آن 

طرح‌های پیشگیرانه عملیاتی داشته باشیم.
پزشکیان با انتقاد از رفتار سران و مقامات برخی 
و  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  ویژه  به  کشور‌ها 
رفتار  دارد  ضرورت  کرد:  تصریح  آنها،  حامیان 
زیر  کشورمان  اخیر  حوادث  در  را  دنیا  حاکمان 
سئوال ببریم. در کجای دنیا مساجد و بازار را به 
آتش می‌کشند و بچه بی‌گناه، پیرمرد و پیر زن 

سالخورده را مورد هجوم قرار می‌دهند؟
با  رئیس جمهور در بخش دیگر سخنان خود 
وزرا،  از  برخی  استیضاح  موضوع  طرح  به  اشاره 
بزرگترین  از  یکی  اجرای  حال  در  شد:  یادآور 
طرح‌های اصلاحی در حوزه ارز و برنامه اقتصادی 
هستیم که یک سال روی آن اقدامات و مطالعات 
کارشناسی انجام شده است. در این زمینه سران قوا 
با یکدیگر هماهنگ هستند. در این شرایط چنانچه 
نیرویی حذف شود و شخص دیگری جایگزین کنیم 
در این فرایند متحمل خسارت سنگین خواهیم شد.

این جلسه، عبدالناصر همتی رئیس  ادامه  در 
کل بانک مرکزی گزارشی در مورد مصوبات کارگروه 
اجرایی معیشت مردم در حوزه حمایت از تولید 
و همینطور در حوزه رفاه و کالابرگ‌ها ارائه کرد. 
همچنین گزارشی از آخرین وضعیت بازار ارز بعد 
از اجرای سیاست‌های ارزی جدید و کنترل نسبتا 
خوبی که در بازار ارز صورت گرفته به سمع و نظر 

دکتر پزشکیان و اعضای دولت رسید.

از  قدردانی  ضمن  جمهور،  رئیس  ادامه  در 
در  مرکزی  بانک  در  گرفته  صورت  تلاش‌های 
سیاست‌های  اجرای  و  کالابرگ  اجرای  زمینه 
ارزی خاطرنشان کرد: مشاهدات نشان می‌دهد 
از  مردم  و  است  گرفته  رونق  کسب‌وکار‌ها  که 
زمینه  در  داشته‌اند.  خوبی  استقبال  فروشگاه‌ها 
اصلاحات ارزی چنانچه همین روند ادامه یابد با 
تصمیمات بانک مرکزی می‌توانیم بازار ارز را تثبیت 

و کنترل کنیم.
وزیر  دنیامالی  احمد  جلسه،  این  ادامه  در 
وضعیت  آخرین  تشریح  به  جوانان  و  ورزش 
ورزش قهرمانی کشور پرداخت و تصریح کرد: در 
طی ۱۴ ماه گذشته در دولت چهاردهم جمعا ۳ 
هزار و ۷۷۴ ورزشکار در مسابقات و رویداد‌های 
ورزشی صاحب مدال شدند. از این تعداد هزار 
و ۴۲۷ مدال طلا بوده است. از این آمار هزار 
کسب  خانم‌ها  و  دختران  توسط  مدال   ۵۲ و 
شده است. همچنین ورزشکاران کشورمان در 
۸۹ رویداد ورزشی یا قهرمان شده یا به نایب 

قهرمانی دست یافته‌اند.
در بخش دیگر این جلسه دکتر اسکندر مؤمنی 
وزیر کشور گزارشی از وضعیت انتخابات شورا‌ها 
ارائه کرد و افزود: در دور پنجم انتخابات شورا‌ها 
۵۵ هزار نفر ثبت نام کرده بودند که ۱۲ درصد را 
خانم‌ها تشکیل می‌دادند. در دور ششم ۵۱ هزار 
نفر ثبت نام کردند و مجدد ۱۲ درصد از این آمار 
به خانم‌ها اختصاص داشت. اینک در دور هفتم 
تاکنون ۴۵ هزار نفر ثبت نام کرده‌اند که ۱۷ درصد 

از آنان را خانم‌ها تشکیل داده‌اند.
و  راه  وزیر  صادق  فرزانه  جلسه  ادامه  در 
تلاشگران  از  قدردانی  و  تشکر  ضمن  شهرسازی 
حوزه حمل و نقل به ویژه رانندگان، تصریح کرد: 
 ۱۰۰ روزه   ۱۲ جنگ  دوران  در  روزانه  عزیزان  این 
نیز  اکنون  می‌کردند.  جابجا  کالا  و  مواد  هزارتن 
این میزان به ۸۰ هزار تن رسیده است و پیش‌بینی 
می‌شود به رقم دوران جنگ ۱۲ روزه نزدیک بشویم.

راهبردی  معاون  اسماعیلی  محسن  پایان  در 
دولت چهاردهم به تبیین برنامه‌ها و استراتژی رژیم 
صهیونی و آمریکایی‌ها در حوادث اخیر در مورد 

ایران پرداخت.

دستور رئیس‌جمهور به شورای عالی امنیت ملی
محدودیت‌های اینترنتی رفع شود

مهاجرانی: 
قیمت‌ها به ثبات می رسد

یکی دیگر از عوامل 
تصمیم‌گیری ترامپ، 

پیام‌هایی بود که او از طریق 
یک کانال دیپلماتیک پشت 

پرده بین استیو ویتکاف 
و عباس عراقچی ارسال و 

دریافت می‌کرد
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